
Contacto

Teléfono +34 916245808
Fax +34 916249702
Correo Electrónico jrcuesta@pa.uc3m.es

Dirección Postal

Madrid, 126
(28903) Getafe(Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/0001194 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-05-2023 a
las 15:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rector de la Universidad Carlos III de Madrid
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qI QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de reparación de escalera del Edificio "Adolfo Posada" del Campus de Getafe

Valor estimado del contrato 170.881,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 206.766,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 170.881,46 EUR.

Clasificación CPV
45400000 - Acabado de edificios.
45223110 - Instalación de estructuras metálicas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Universidad Carlos III de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2F%2BU5Y%2FEm4qIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 916245808
Correo Electrónico licitacion@listserv.uc3m.es

Dirección Postal

Via, Madrid, Nº126
(28903) Getafe España

Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CIES SL.
NIF B87116182
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 159.910,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 193.492,19 EUR.

Motivación

Motivación Se justifica la formulación de esta Resolución a su favor porque la calificación que ha obtenido mediante la
aplicación de los criterios de valoración establecidos en el Pliego de Cláusulas administrativas es la más alta y se estima,
por lo tanto, que su proposición es la más ventajosa económicamente por ser la que presenta una mejor relación calidad
precio a tenor de lo dispuesto en el artículo 145.1 de la Ley de Contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 22/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rector de la Universidad Carlos III de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/03/2023 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae4bb955-3b4a-4c2c-b1e0-bd2675566ed1


Lugar

https://eu.bbcollab.com/guest/f6dbb1a4993e47d4acf9629a1064f319

Dirección Postal

C/ Madrid
(28903) Getafe España

Apertura Ofertas Económicas
https://eu.bbcollab.com/guest/f6dbb1a4993e47d4acf9629a1064f319

Apertura sobre oferta económica
El día 04/05/2023 a las 12:15 horas
https://eu.bbcollab.com/guest/f6dbb1a4993e47d4acf9629a1064f319

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.9Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 57.1Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2BRNseDJO9J7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010988378 |  2023-760608 | Mon, 22 May 2023 15:47:15:581 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148026063993153735584379734227169457708 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2BRNseDJO9J7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

